
 

 

Procedura ID – 1125 Tender_1525 

Determinazione di esperimento per contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Determina aggiudicazione 

Incarico di collaudo in corso d’opera e finale – Intervento “Infrastruttura per telecomunicazioni nelle zone 
industriali dei comuni di Cormons, Romans d’Isonzo, Ronchi dei Legionari e Villesse” 

CIG: YD026F13BC; Codice CUP: D84I13000100005 

(commessa Z071) 

L’INSIEL SPA 

nella persona di Mauro Pillon in qualità di Telecommunications Manager, giusta procura speciale d.d. 

06/12/2018 Rep. N. 3194/2113 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, 

approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 

luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed 

è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 premesso che con Decreto n. 2515/INF-TLC della “Direzione Centrale Mobilità e Infrastrutture, 

Mobilità, Pianificazione territoriale, Lavori pubblici, Università”, del 17 giugno 2014, la Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia ha affidato in Delegazione Amministrativa Intersoggettiva ad Insiel 

S.p.A. la progettazione e l’attuazione dell’intervento denominato “Infrastruttura per 

telecomunicazioni nelle zone industriali dei comuni di Cormons, Romans d’Isonzo, Ronchi dei 

Legionari e Villesse” per un impegno di spesa pari ad Euro 1.800.000,00; 

 vista la Richiesta di Acquisto numero 95423 del 17/01/2019, con la quale la Divisione 

Telecommunications di Insiel Spa, richiede di procedere all’esecuzione dei servizi di cui in 

intestazione; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 5.138,60 

(Euro cinquemilacentotrentotto/60), di cui Euro 0,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva e contributi previdenziali 

esclusi;  

 considerato che in data 19/12/2018 è stata determinata l’aggiudicazione definitiva per 

l’esecuzione dei lavori di cui all’intervento in oggetto a favore della società Sirti S.p.A.; 

 visto le disposizioni dell’art. 36, c.2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 1 di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento 



 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione 
Trasparente n. CIG YD026F13BC  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” e relativo aggiornamento con delibera del 

Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018; 

 considerato che in data 01/02/2019 è stata esperita procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, c.2 

lett.a)  del D. Lgs. 50/2016, mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016, per un valore totale di € 5.138,60 (Euro cinquemilacentotrentotto/60), Iva e contributi 

previdenziali esclusi, di cui Euro 0,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti 

da rischi da interferenze, tramite Richiesta di Offerta (rfq_3632) sul portale eAppaltiFVG della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con invito ai seguenti operatori economici: ing. Mauro 

Casonato; studio di architettura e ingegneria Rigo; studio associato Busolini + Muraro; Ing. Mario 

Frara e ing. Andrea Cocetta legale rappresentante della società SERIN S.r.l.; 

 considerato che in data 20/02/2019, ore 12:00, è scaduto il termine di presentazione delle 

offerte; 

 vista il verbale d.d. 22/02/2019 e la graduatoria di seguito presentata: 

Operatore economico Ribasso % 

1) SERIN S.r.l. 50,02 

2) Studio di architettura e ingegneria Rigo 35 

3) Studio associato Busolini + Muraro 32,5 

4) Ing. Mario Frara 23 

DETERMINA: 

 di aggiudicare il servizio meglio descritto in testata, a far data dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione, mediante affidamento all’operatore economico SERIN S.r.l. (partita IVA 

01692760307, sede legale in Via Duino 1/1 – 33100 Udine) per il corrispettivo di € 2.568,27 (Euro 

duemilacinquecentosessantotto/27), IVA e contributi previdenziali esclusi; 

DELEGA: 

 Monica Ferrara, iscritta sul Portale eAppaltiFVG in qualità di Punto Ordinante di Insiel S.p.A., 

all’aggiudicazione della presente procedura sul Portale eAppaltiFVG. 

 

Trieste. 

 

 

 

________________________ 

  Mauro Pillon 

Telecommunications Manager 

  

http://www.insiel.it/


 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione 
Trasparente n. CIG YD026F13BC  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

 

http://www.insiel.it/

		2019-03-05T11:43:03+0100
	PILLON/MAURO/2012147720A10




